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کاهش و ریزش 
حمله تروریستى رژیم صهیونیستى به ایران، پس از دوازده روز جنگ میان ایران و رژیم صهیونیستى که با ده ها کشته و مجروح، و خسارات گسترده براى هر دو طرف همراه بود، با آتش بس به 

پایان رسید، اما تاثیرات این جنگ چند روزه بر بخش هاى مختلف همچنان ادامه  دارد و بازار هاى مختلف نیز تحت تاثیر هستند... مشروح این گزارش را در صفحه سه بخوانید.

بازارهاى جهانى به آتش بس واکنش داشتند؛ 

دلگرم به همدیگریم
نیم نگاهى به اتفاقات خوب در روزهاى بد: 
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سرمقاله
3 نکته در مورد آتش بس در 

جنگ با رژیم صهیونیستى؛

آموزه هاى دفاع و 
مقاومت ایران براى 

دیگر کشورها

به تازگى شاهد برقرارى آتش بس 
در قالب جنگ میان ایران و رژیم 
اشغالگر قدس بوده ایم. کشورمان 
ایران در روزهاى اخیر با تجاوز رژیم 
صهیونیستى رو به رو شده بود و 
البته که با مقاومتى جانانه از منافع 
و امنیت ملى خود به شیوه اى فعال 

دفاع کرد. 
گزارش ها و شواهد رسمى نیز از 
وارد آمدن ضربات مهلک کشورمان 
به بخش هاى مختلف فلسطین 
اشغالى حکایت دارند. تنها در 
یک مورد براساس گزارش هاى 
رسمى رژیم اشغالگر قدس این 
نکته مورد اشاره قرار گرفته که 
صهیونیست ها در طول 12 روز 
جنگ با ایران بیش از دو برابر جنگ 
دو ساله خود با حماس و گروه هاى 
مقاومت در منطقه خسارت 

دیده اند.
 در این راستا، در تحلیل آتش 
بس فعلى باید 3 نکته را مد نظر 
داشت. اول اینکه دشمن به عهد 
و پیمان خود وفادار نیست و 
مسلماً کشورمان نسبت به این 
موضوع آگاه است. از این رو، 
با اتمام درگیرى هاى نظامى 
نباید از این مساله غافل شد که 
صهیونیست ها دشمنى خود را با 
دیگر ابزارها همچنان با قوت ادامه 
خواهند داد. از این رو، همچنان 
باید وحدت و انسجام ملى در 
کشورمان حفظ شود و در مقابل 
دسیسه هاى دشمن هوشیار بود. 
تردیدى نیست که دشمن سعى 
خواهد کرد تا روایت هاى مطلوب 
خود را علیه ایران دیکته کند و 
از این رهگذر، در میدان جنگ 
روایت ها ایران را تحت فشار قرار 
دهد.مقابله با این موضوع نیاز به 
هوشیارى و آگاهى افکار عمومى 
دارد. نکته دوم اینکه دشمن 
صهیونیست پس از 12 روز جنگ 
افروزى علیه ایران، به هیچکدام 
از اهداف خود دست نیافت. نه 
توان موشکى و نه توان هسته اى 
ایران از بین نرفت و ایران استوار 
بر سر حراست از منافع و امنیت 
ملى خود ایستاد. این حوزه ها 
جزو خطوط قرمز و بنیادهاى 
قدرت ایران هستند. حتى در 
مساله هسته اى، ایران زین پس 
مثل گذشته با آژانس بین المللى 
انرژى اتمى همکارى نخواهد 
داشت و حتى گفته مى شود قرار 
است این همکارى ها به کل تعلیق 

شود.
 اکنون ایران وارد سیاست ابهام 
هسته اى شده و این مساله از 
چشم اندازى کلان براى کشورمان 
در حوزه تقویت توانمندى هاى 
هسته اى خود دستاوردساز خواهد 
بود. و در نهایت سوم اینکه ایران 
در قالب جنگ با صهیونیست ها، 
توانست ضربات جدى را به این 
رژیم وارد کند که تنها یک مورد 
آن ساقط کردن چند جنگنده 

اف 35 بود. 
موضوعى که حتى سبب شد تا 
سهام شرکت سازنده آن یعنى 
شرکت لاکهید مارتین به شدت 
سقوط کند. وراى همه این ها، 
بار دیگر قدرت موشکى ایران 
به جهانیان نشان داده شد و 
ناکارآمدى سامانه هاى پدافندى 
دشمن بیش از پیش آشکار شد. 
همه این ها مسائلى هستند که از 
قدرت ایران و ضعف دشمنان در 

برابر کشورمان حکایت دارند.

 سامان سفالگر / گروه تحریریه
Maryam.Emadi@yahoo.com

 کاهش 
قدرت اقتصادی

مهم ترین موانع فرزندآوری خانوارها
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 نرخ باروری 

در زمان حاضر
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نرخ باروری جایگزینی 

برای جمعیت کشور
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 تعداد ولادت ها 

در سال 1403
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کاهش تعداد 

ولادت ها در سال 1403

آژ      یر قرمز فر  زندنیاوری

هزار نفر

 افزایش تورم افزایش بیکاری افزایش فقر
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 نرخ باروری

 تا سال 1407 

 کاهش سن
 ازدواج و جلوگیری 

از افزایش آن

 تعداد ولادت ها 
در سال 1403 به کمترین 

 میزان خود از سال
 1350 رسیده است

کنترل طلاقبیمه ناباروری

 کاهش نرخ باروری 
موجب افزایش نسبت 

جمعیت وابسته به فعال 
)جمعیت 15 تا 64ساله(

  نااطمینانی موجود 
در جامعه و آینده نامعلوم 
 در این زمینه خانواده ها 

را به این نتیجه رسانده که 
توان بچه دار شدن ندارند

)طلاق طی 10 سال اخیر 
دو برابر شده است(

20% زوجین کشور در سن 
باروری نابارور هستند

سقط جنین 
سالانه 300 هزار سقط 

خودخواسته انجام می شود

راه حل افزایش نرخ باروری

 اینفوگرافیک
 پژواک بهرامی

سخنگوى سازمان انرژى اتمى با بیان اینکه صنعت هسته اى 
ریشه در خاك ایران دارد تاکید کرد: این صنعت باید ادامه 

پیدا کند و متوقف نخواهد شد.
به گزارش تسنیم، بهروز کمالوندى، معاون و سخنگوى 
سازمان انرژى اتمى در واکنش به حمله آمریکا و رژیم 
صهیونیستى به تاسیسات هسته اى ایران تاکید کرد: باید 
آنان بدانند که این صنعت ریشه در کشور ما دارد و ریشه آن 
را نمى توانند دربیاورند. وى تصریح کرد: با توجه به ظرفیت  
و توانایى هایى که داریم طبیعتا رشد این صنعت باید ادامه 

پیدا کند و متوقف نخواهد شد.

کمالوندى: 

صنعت هسته اى متوقف نخواهد شد

طرح آتش  بس در مثلث آمریکا- اسرائیل- ایران؛ 

مرورى بر شب هاى پیش از آتش بس میان ایران و اسرائیل؛ 

استراتژى «اول آمریکا» فعلا آخر است؛

زنگ خطر ذوب بزرگ ترین یخچال قاره اى جهان به صدا درآمد؛ 

سرمایه جنگ براى ماوحدت ملى است

شب هاى روشن، روزهاى امید 

یکجانبه گرایى آمریکا در بن بست! 

تاجیکستان خواستار اقدام جهانى   

4سیدصالح فتوحى

7حوریه محزونیه

2مریم عمادى

7مریم یادگارى

محتواى صفحات 4 و 5 ویژه جنگ تحمیلى -ترکیبى رژیم صهیونیستى و آمریکا 
علیه جمهورى  اسلامى است.

سیاست

بررسى حمله اسرائیل به 
ایران در گفت وگو با دکتر 
هیبت ا...نژندى منش استاد 
دانشگاه علامه طباطبایى:

بررسى حمله اسرائیل به 
ایران در گفت وگو با دکتر 
هیبت ا...نژندى منش استاد 
دانشگاه علامه طباطبایى:

ویژه

 وقت کشى  
با«حقه مذاکره» 

صلح جهانى در گرو مهار شرارت 
5دریا وفایى3لیلا مرادىآمریکا و اسرائیل

گفت وگو با
 بهنام سعیدى عضو 
کمیسیون امنیت ملى 

مجلس:  

مراسم وداع با سردار شهید مهدى ربانى شامگاه دوشنبه دوم تیر با حضور گروه هاى مختلف مردم در امامزاده 
ابوالعباس(ع) اصفهان برگزار شد.

عکس خبر

اجراى آتش بس بین ایران و اسرائیل با واکنش ها، تحلیل ها 
و روایت هاى متضادى از سوى رسانه هاى داخلى و جهانى 
همراه شد. برخى به آتش بس امیدوار هستند و برخى هنوز 
پایدار بودن آن را باور نکرده اند.اعلام «آتش بس کامل» 
میان ایران و اسرائیل از سوى ترامپ با تایید طرفین 
درگیرى همراه شد و از صبح دیروز شاهد اجراى آتش 
بس بودیم. رسانه هاى داخلى و خارجى، اما روایت هاى 
متفاوتى از این توافق ارائه داده اند؛ برخى از تداوم 
درگیرى ها نوشته و برخى از فرصت مذاکره مى گویند 

و برخى هم نسبت به فریب رسانه اى هشدار مى دهند.
اولین حاشیه؛ درگیرى ها ادامه دارد؟

یکى از اولین حواشى بعد از اجراى آتش بس ادعاى 
ادامه حملات ایران بود که از سوى تهران تکذیب شد، 
خبرگزاى ایسنا در گزارشى به این موضوع اشاره کرد و نوشت 
که ادعا هاى رژیم صهیونیستى مبنى بر نقض آتش بس توسط 
ایران «کاملاً بى اساس» است و حمله اى از سوى نیرو هاى 
ایرانى به مناطق اسرائیلى انجام نشده. منابع ایرانى گفته اند 
که تهران در این مرحله به آتش بس پایبند است.رسانه هاى 
جهان، اما نگاه متفاوتى داشتند. مثلا روزنامه گاردین در 
گزارشى نوشت، با وجود اعلام آتش بس، حملات موشکى 
متقابل میان اسرائیل و ایران همچنان ادامه دارد. آژیر خطر 
در چندین شهر اسرائیل به صدا درآمده و هیچ نشانه اى از 
آرامش پایدار دیده نمى شود. خبرگزارى آسوشیتدپرس نیز 
به ادعا هایى که در این خصوص مطرح مى شود، اشاره کرد و 
نوشت: در حالى که اسرائیل مدعى نقض آتش بس شده، تهران 
این ادعا را رد کرده و تأکید کرده که از ساعات اعلام آتش بس 

هیچ موشکى از سوى ایران شلیک نشده است.
نقش پررنگ ترامپ 

دیگر نکته مورد توجه رسانه ها در روز گذشته، نقش 

ترامپ در جنگ میان ایران و اسرائیل و همچنین برقرارى 
آتش بس بود. در این راستا، وال استریت ژورنال نوشت: ترامپ 
تلاش دارد با روایت سازى، خود را به عنوان معمار صلح در 
منطقه معرفى کند. او در پلتفرم تروث سوشیال نوشت که 
«توافق آتش بس کامل میان ایران و اسرائیل حاصل شده»، اما 

هیچ یک از دو طرف هنوز بیانیه رسمى نداده اند. 
واکنش بازار ها و توجه رسانه ها

جداى از اخبار ضد و نقیض درباره اجراى آتش بس 
و نقش ترامپ در تحولات اخیر، آنچه مورد توجه رسانه ها 
قرار گرفت اثرگذارى آتش بس بر بازار هاى مالى بود. 
فایننشال تایمز به این اشاره کرد که با انتشار خبر آتش بس، 
قیمت نفت در بازار آسیا کاهش یافت، شاخص بورس ها 
رشد کرد و دلار تضعیف شد. این رسانه نوشت: در ایران

 نیز طلا و دلار کاهش قیمت داشتند. تحلیل گران این وضعیت 
را «واکنش بازار به آرامش ظاهرى» دانسته اند.

در شبکه هاى اجتماعى چه خبر است؟
تحلیل گران ایرانى در توییتر دو روایت کلیدى را دنبال 
مى کنند: یک دسته آتش بس را فرصت دیپلماسى مى دانند و از 
بازگشت احتمالى به میز مذاکره مى نویسند. دسته دیگر، آن را 
«فریب رسانه اى» دانسته و تأکید دارند که فقط نظر رهبرى در 

این باره تعیین کننده است.
آتش بس؛ آغازى براى دیپلماسى یا توطئه اى 

جدید؟
آنچه درروز گذشته از سوى رسانه ها دیده مى شود، بازتاب 
یک واقعیت پیچیده است: آتش بس اعلام شده، اما نه آرامش 
برقرار شده و نه جنگ به طور کامل پایان یافته است. توییت 
حسام الدین آشنا مبنى بر اینکه «جنگ پایان نیافته است، 
ما در سخت ترین نقطه جنگ ایستاده ایم» را باید در همین 

راستا تحلیل کرد.

واکنش رسانه هاى جهان به آتش بس تهران – تل آویو؛ 

صلح در تیتر ها و تردید در متن ها
خبر آخر

3یلدا توکلى


